
18 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 19

Českému venkovu by zavedení redistributivní platby prospělo, protože by zvýšilo počet menších 
zemědělských podniků a tím i pestrost nabídky pro spotřebitele. Mimo jiné by se tím i zvýšila atrak-
tivita samostatného zemědělského hospodaření pro začínající generaci. Podpora by se přímo zacílila 
na rozvoj venkova a došlo by také ke snížení celkových výdajů na zemědělství.

Pro ASZ ČR zpracovala společnost B&P Research 

Zdroj: http://www.asz.cz/

Pestrá krajina
Pestrá krajina pravidla programu

1. Cíl programu
1.1. Cílem programu je zejména:
- zvýšení kreditu sedláků, rodinných farem směrem k stávajícím či potenciálním propachtovatelům  
  pozemků, sousedům, spotřebitelům, celkově před veřejností;
- ověření dlouhodobé argumentace ASZ ČR a potvrzení správnosti jejích teoretických principů;
- „marketingový“ přínos pro ASZ ČR a její členy – zveřejnění konkrétních příkladů realizace 
   prospěšných opatření v krajině – kontinuální propagace na různých úrovních;
- v budoucnu případně snaha o prosazení možnosti plnit prostřednictvím zapojení do programu 
   podmínky agroenvi či greeningu;
- prezentace v místě prostřednictvím informační tabule, že je úspěšně vyhodnocený sedlák 
   realizátorem „Pestré krajiny“ ve svém okolí;
- poukázání na nepromyšlenost některých dotačních opatření, na které často zemědělec nedosáhne,
   ačkoliv se ochraně zdrojů a krajině skutečně ve svém okolí intenzívně věnuje;
- identi�kace překážek, které brání nebo omezují realizaci či nějak poškozují zakladatele 
   konkrétního opatření;
- podpora členům v realizaci opatření v krajině formou praktických informací a poradenství.

2. Organizátor a partneři programu
2.1. Organizátorem programu je Asociace soukromého zemědělství ČR (ASZ ČR).
2.2. Na programu se podílejí zástupci České zemědělské univerzity v Praze (ČZU), Agentury 
       ochrany krajiny a přírody (AOPK), Českého spolku pro agrolesnictví (ČSAL), Ústavu výzkumu
      globální změny Akademie věd ČR (AV ČR), Centra pro otázky životního prostředí Univerzity 
      Karlovy (UK), Beleco, z. s.

3. Účastníci programu a přihlášky do programu
3.1. Program je určen zemědělcům, kteří dobrovolně realizují postupy šetrné vůči životnímu 
      prostředí a s pozitivním dopadem na krajinu.
3.2. Do programu se mohou přihlásit všichni členové všech spolků v rámci ASZ ČR, 
      a to prostřednictvím regionální ASZ nebo členského spolku ASZ ČR.
3.3. Každá členská organizace může v jednom ročníku přihlásit maximálně jednu členskou farmu.
3.4. Do programu je možné jednu farmu přihlásit opakovaně.
3.5. Do programu se nesmí přihlásit člen ASZ ČR, který je v daném roce členem hodnotitelské
      komise.
3.6. V případě potřeby budou pro další ročník formou změny těchto pravidel zavedena vylučující 
       kritéria, které stanoví hodnotitelská komise na základě zkušeností s programem.
3.7. Přihlášku do programu je nutno zaslat v termínu do 15. června aktuálního kalendářního roku, 
      a to v listinné podobě na adresu ASZ ČR, Samcova 1, 110 00 Praha 1.
3.8. Formulář přihlášky do programu je k dispozici na webových stránkách 
      www.asz.cz/cs/program-pestra-krajina/
3.9. Povinnými přílohami přihlášky jsou (mohou být zaslány v listinné podobě společně 
      s přihláškou nebo elektronicky na e-mail kancelar@asz.cz): - stručná charakteristika farmy a její
      činnosti, - vlastní popis provedených opatření v krajině včetně důvodů realizace a včetně popisu
      předchozího stavu s přihlédnutím k hodnotícím kritériím, - cca 5 fotogra�í farmy a opatření 
      realizovaných v krajině (nepovinné).


